
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      393     DEL     18/08/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

DELIBERA N.259 DEL 31.05.2022 AVENTE AD OGGETTO “APPROVAZIONE DEFINITIVA 
DEL BILANCIO DI ESERCIZIO 2021 CORREDATA DEL PARERE DEL COLLEGIO 
SINDACALE”. INTEGRAZIONE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  S OS T I T U T O 

 
Dott.ssa Cristina Zavagno 

 
 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Delibera n.259 del 31.05.2022 avente ad oggetto “Approvazione definitiva del Bilancio 

di esercizio 2021 corredata del parere del Collegio Sindacale”. Integrazione. 
 
 
Il Direttore della SOC “Gestione Risorse Economico Finanziarie” 
 

Premesso che con delibera del Direttore Generale n.259 del 31.05.2022 è stato adottato il 
Bilancio di esercizio dell’anno 2021 composto da Conto Economico, Stato Patrimoniale, Nota 
integrativa, Relazione sulla Gestione e Rendiconto finanziario; 
 
 Vista la nota prot.n.85601/P del 2.08.2022 della Direzione Centrale Salute della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia avente ad oggetto “Bilancio consuntivo 2021_Integrazioni e 
rettifiche”, che invita l’Istituto ad integrare le tabelle relative al personale contenute nella nota 
integrativa; 
 

Dato atto che la succitata delibera n.259/2022 ha rispettato le indicazioni per il consuntivo 2021 
inviate dalla Direzione Centrale Salute con nota prot.n.13607/P del 29.04.2022, che prevedevano tra le 
altre cose: “Le tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa che prevedono la coincidenza con i dati 
che verranno riportati nel conto annuale potranno essere integrate sulla base dei dati definitivi entro il 
30 giugno o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui verrà trasmesso il conto annuale”; 
 

Considerato che l’Istituto ha provveduto all’invio del Conto Annuale in data 10.08.2022 e pertanto 
è possibile integrare/rettificare le tabelle con i dati definitivi; 
 

Rilevato inoltre, successivamente all’adozione della delibera n. 259 del 31.05.2022, che per mero 
errore materiale il modello LA 2021 allegato esponeva il totale dei costi relativi all’assistenza 
ospedaliera (codice 39999) ricomprendendo anche quelli riguardanti l’assistenza distrettuale (codice 
29999) e quelli riguardanti la prevenzione collettiva e sanità pubblica (codice 19999), codici che sono 
singolarmente indicati nel dettaglio con rispettivo totale;  

 
Ritenuto pertanto di sostituire il suddetto modello LA 2021 con il modello riportante il totale 

corretto dell’assistenza distrettuale nell’apposita riga, allegato al presente provvedimento, precisando 
che lo stesso rimane invariato nei totali generali e in tutte le altre righe; 

 
Preso atto del parere positivo del Collegio Sindacale espresso nel verbale n. 43 del 16.08.2022 in 

merito alle integrazioni/rettifiche sopra riportate; 
 

Tutto ciò premesso, effettuate le operazioni di verifica e le integrazioni richieste, si propone: 
 
- di integrare sulla base delle risultanze del Conto Annuale le Tabelle di cui al punto 3 della Nota 
integrativa della delibera n.259 del 31.05.2022 riguardanti: 

- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2021; 
- il personale con altro contratto; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

- di sostituire il modello LA 2021 allegato alla delibera n.259 del 31.05.2022 con il modello riportante 
il totale corretto dell’assistenza distrettuale nell’apposita riga, allegato al presente provvedimento, 
precisando che lo stesso rimane invariato nei totali generali e in tutte le altre righe; 
 

- di prendere atto del parere positivo espresso dal collegio sindacale nel verbale n. 43 del 
16.08.2022 in merito alle integrazioni/rettifiche sopra riportate, allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante; 
 

IL DIRETTORE GENERALE SOSTITUTO 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 10.11.2015 n.26 “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre 

disposizioni finanziarie urgenti”; 
 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di integrare sulla base delle risultanze del Conto Annuale le Tabelle di cui al punto 3 della Nota 

integrativa della delibera n.259 del 31.05.2022 riguardanti: 
- i dati sull’occupazione del personale dipendente al 31.12.2021; 
- il personale con altro contratto; 

(Allegato 1); 
 

2. di sostituire il modello LA 2021 allegato alla delibera n.259 del 31.05.2022 con il modello 
riportante il totale corretto dell’assistenza distrettuale nell’apposita riga, allegato al presente 
provvedimento, precisando che lo stesso rimane invariato nei totali generali e in tutte le altre righe 
(Allegato 2); 
 

3. di prendere atto del parere positivo espresso dal collegio sindacale nel verbale n.43 del 16.08.2022 
in merito alle integrazioni/rettifiche sopra riportate, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante (Allegato 3); 
 

4. di trasmettere la presente deliberazione, corredata dagli allegati sopra citati, alla Regione Friuli 
Venezia Giulia – Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, all’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute, al Ministero della Salute, al Ministero dell’Economia e delle Finanze 
e al Collegio Sindacale, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Allegati n. 3 

 
 



 Atto n. 393 del 18/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 18/08/2022 14:51:57
IMPRONTA: 8C62A37236E6F96B4720D95FF969DF98B4F83A47522CAF778449B781F6FA6DF2
          B4F83A47522CAF778449B781F6FA6DF2AB7063E998F03E74859E812AC8C4CBB1
          AB7063E998F03E74859E812AC8C4CBB1862230E5FCA6767086888629F3BEB799
          862230E5FCA6767086888629F3BEB7996218DDB5739EAF919D8DBC35E0CA779F

NOME: CLAUDIA MOSCARDA
CODICE FISCALE: MSCCLD79E56L736V
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:27:04
IMPRONTA: 47A56455FA9A4408854E2F5DA40BB2B68EA24E35E740A567048F0F059E34F52F
          8EA24E35E740A567048F0F059E34F52F70CBB2F94E59AB4B85125574BC93DF55
          70CBB2F94E59AB4B85125574BC93DF55EA82D45407CB15EDA4F0F95DDFCDD27C
          EA82D45407CB15EDA4F0F95DDFCDD27CBA6B6D750ABE45575A1A8ADCC0D191BF

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:40:38
IMPRONTA: 23836B7EEB7AE7F0AE89AC18B8E367A217D73BA1E86B3518A0920397F5DB8A51
          17D73BA1E86B3518A0920397F5DB8A514A01EEA10555C909309E40FD901CBA77
          4A01EEA10555C909309E40FD901CBA779F62D6E4AAD0AAF97BA8C31ED580CE21
          9F62D6E4AAD0AAF97BA8C31ED580CE2173ACB00055D7FA2C60B225887AFEF97C

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:44:47
IMPRONTA: 1C5C01512D8A01C3F69789597F85077A7F44A0371CAA71F18914F4FD05852889
          7F44A0371CAA71F18914F4FD058528898EA5665136C965118197BF33190332F0
          8EA5665136C965118197BF33190332F0271C71A7449F29097D3F4BF088D9D21D
          271C71A7449F29097D3F4BF088D9D21DD238D6221F4A8CFCC6729648DFB9813C

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:53:36
IMPRONTA: 677F7956D1D714CB362E45B5ABFBD0CF2CB87C25E9081E7B03C27C8911496EE8
          2CB87C25E9081E7B03C27C8911496EE8BA8CFA58B6EC496F79EB1EA48031E437
          BA8CFA58B6EC496F79EB1EA48031E437DE9CAD7311AE236517A66109D915AD01
          DE9CAD7311AE236517A66109D915AD01B438BD7CDD512F4D54AA460F8CD3E89C



 T12   T12  T13

Tipologia di Personale
Personale 

al 
31/12/2020

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2020

Personale al 
31/12/2021

 Numero 
Mensilità  

 Totale Spese a 
Carattere Stipendiale 

Totale Spese 
Accessorie

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria 104 1 107          1.262,31                      5.161.532,00   3.290.308
 - Sanitaria 36 37             434,02                      1.697.945,00   731.667
Comparto
 - Categoria Ds 15 1 14             173,00                         430.186,00   61.709
 - Categoria D 264 36 274          3.054,99                      6.818.562,00   914.308
 - Categoria C
 - Categoria Bs

419 38 432          4.924,32                    14.108.225,00                  4.997.992,00   
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale 1 2               12,00                           47.819,00   30.702
Comparto
 - Categoria D 0 0 0

1 0 2               12,00                           47.819,00                       30.702,00   
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale 2 2               24,00                           91.860,00   16.071
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 2 2               24,00                           53.217,00   12.763
 - Categoria C 17 2 15             189,20                         389.068,00   46.726
 - Categoria Bs 62 1 64             716,92                      1.276.647,00   195.284
 - Categoria B 32 5 29             348,19                         621.322,00   35.048
 - Categoria A 24 2 18             232,37                         385.480,00   17.292

139 10 130          1.534,68                      2.817.594,00                     323.184,00   
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 5 5               71,47                         278.858,00   112.179
Comparto
 - Categoria Ds 2 2               24,00                           57.609,00   11.460
 - Categoria D 16 2 16             165,85                         352.054,00   25.810
 - Categoria C 44 7 41             480,52                         964.737,00   72.859
 - Categoria Bs 0 3
 - Categoria B 10 8             103,50                         182.836,00   13.529
 - Categoria A

77 12 72             845,34                      1.836.094,00                     235.837,00   

si precisa che le mensilità come le spese a carattere  stipendiale ed accessorio comprendono anche il pers onale in servizio nel corso del 2021

            636,00                                689,00   
              53,00                                689,00   

RUOLO RICERCA SANITARIA 
***

Personale 
al 

31/12/2020

di cui Personale 
Part Time al 
31/12/2020

Personale al 
31/12/2021

 Numero 
Mensilità  

 Totale Spese a 
Carattere Stipendiale 

Totale Spese 
Accessorie

Comparto
 - Categoria Ds ricercatore 
sanitario Q.M.N18694

32 31             373,59                      1.018.024,00   64613

 - Categoria D collaboratore 
prof.  ricer. sanitaria  
Q.M.N16695

21 17             230,37                         560.937,00   28394

53 48             603,96                      1.578.961,00                       93.007,00   

*** si precisa che la circolare ministeriale  del 2021  pag 306 prevedeva la rilevazione in tab 1 personale a tempo indeterminato 

T1
PERSONALE DIPENDENTE  (*) (Conto Annuale) si tratta  di proiezione 

Dati sull'occupazione al 31.12.2021

3. Dati relativi al personale



T1A T1C T1A T1C

Tipologia di Personale
Personale in 

comando 31/12/2020 
ad altri enti

Personale in 
comando 

31/12/2020 da altri 
enti

Personale in 
comando 31/12/2021 

ad altri enti

Personale in 
comando 31/12/2021 

da altri enti

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
 - Medico - veterinaria
 - Sanitaria 1
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 1 1
 - Categoria C
 - Categoria Bs
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria D
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Livello dirigenziale
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D
 - Categoria C
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Livello dirigenziale 1
Comparto
 - Categoria Ds
 - Categoria D 1
 - Categoria C
 - Categoria Bs
 - Categoria B
 - Categoria A

Personale al 31/12/2020
di cui Personale Part 

Time al 31/12/2020
Personale al 
31/12/2021

di cui Personale Part 
Time al 31/12/2020

RUOLO SANITARIO

Dirigenza 3
Comparto

RUOLO PROFESSIONALE

Dirigenza
Comparto

RUOLO TECNICO

Dirigenza
Comparto

RUOLO AMMINISTRATIVO

Dirigenza
Comparto

 per il personale  universitario si precisa che si tratta di personale in convenzione 

Dati sull'occupazione al 31.12.2021

PERSONALE DIPENDENTE  (Conto Annuale)

PERSONALE UNIVERSITARIO (Conto Annuale T1B)



NON PRESENTE

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2020

uomini-anno 
31/12/2021

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2020

uomini-anno 
31/12/2021

RUOLO SANITARIO
Dirigenza 0 0
Comparto 3,1 1,07
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza 0 0
Comparto 0 0
RUOLO TECNICO
Dirigenza 0
Comparto 7,42 13,05  compresi gli oss 
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza 0 0
Comparto 5,31 6,59

NON PRESENTE

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2020

uomini-anno 
31/12/2021

RUOLO SANITARIO
Dirigenza
Comparto
RUOLO PROFESSIONALE
Dirigenza
Comparto
RUOLO TECNICO
Dirigenza
Comparto
RUOLO AMMINISTRATIVO
Dirigenza
Comparto

NON PRESENTE

Tipologia di Personale uomini-anno 
31/12/2020

uomini-anno 
31/12/2021

MEDICINA DI BASE
MMG
PLS
Continuità assistenzale
Altro

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - FORMAZIONE LAVORO (Conto Ann uale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE ( Conto 
Annuale T2)

PERSONALE CON ALTRO CONTRATTO - LSU (Conto Annuale T2)

PERSONALE IN CONVENZIONE (FLS12 quadro E per MMG e PLS)



 Atto n. 393 del 18/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 18/08/2022 14:51:29
IMPRONTA: 2A5B9DFDB427535BCF4686F283C760B68E9A7C2199CCC99D07D9CE2103C8A4A8
          8E9A7C2199CCC99D07D9CE2103C8A4A8E0A3E3AFC3828DB65DEC6F6A01711287
          E0A3E3AFC3828DB65DEC6F6A017112870A14A907596B4D8FC1189163830C4DC1
          0A14A907596B4D8FC1189163830C4DC10DFF329C572502B5771E76DA374EDAB1

NOME: CLAUDIA MOSCARDA
CODICE FISCALE: MSCCLD79E56L736V
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:26:56
IMPRONTA: 033EAB863A0F7E8CFB88C0BC5F65E9E65AFC0AF7D0B6D0B86614278675931B52
          5AFC0AF7D0B6D0B86614278675931B5225DC271FCF1D042D1B4AB8AC35C8A380
          25DC271FCF1D042D1B4AB8AC35C8A3802E296C842AD1AD69CE6950E9023FE10A
          2E296C842AD1AD69CE6950E9023FE10A2DAE37B9444FE26F31DB9A820C41374B

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:40:29
IMPRONTA: 7F57472033DD18078A4E09B87A503444DDF4004ADCB3F35A31FB37791A7007BF
          DDF4004ADCB3F35A31FB37791A7007BFA04032ED3226F58F315736A46C67C656
          A04032ED3226F58F315736A46C67C656F8757E076FCDC262F2C7CF7EF15D78BE
          F8757E076FCDC262F2C7CF7EF15D78BEF6D519A8115E2158EC9A57CD6DB46A93

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:44:38
IMPRONTA: 5C9167D87A630ECC0D89D5775A4C5CEE03FC69A5773B62CAA8C20A36AA0339EA
          03FC69A5773B62CAA8C20A36AA0339EA006EAB9D4A605FFD82B48D5CD45F09D8
          006EAB9D4A605FFD82B48D5CD45F09D8B2B4E3413A2E45C4C031DE8EB9C563A8
          B2B4E3413A2E45C4C031DE8EB9C563A808D65241CB89A0690C01FDD2199326F5

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:53:27
IMPRONTA: 78EB70261AA3F157663DD71F5583C9B5908BC1C13CA0591231D9DFAB6C5DC528
          908BC1C13CA0591231D9DFAB6C5DC5282D72D27459F7B6814D676B62DA3DA857
          2D72D27459F7B6814D676B62DA3DA857225BC73B0A796C81625F90547FF3BE5E
          225BC73B0A796C81625F90547FF3BE5E7EE0D013A8E4613763378FCA29657B23



R
E

G
IO

N
E

 
IR

C
C

S
 C

R
O

 D
I A

V
IA

N
O

 C
O

D
IC

E
 E

N
T

E
90

2
C

O
N

S
U

N
T

IV
O

 A
N

N
O

20
21

F
R

IU
LI

 V
E

N
E

Z
IA

 G
IU

LI
A

B
e

ni
 s

a
ni

ta
ri

B
e

ni
 n

o
n 

sa
ni

ta
ri

pr
e

st
a

zi
o

ni
 s

a
ni

ta
rie

se
rv

iz
i s

a
ni

ta
ri 

pe
r 

e
ro

g
a

zi
o

ne
 d

i p
re

st
a

zi
o

ni
se

rv
iz

i n
o

n 
sa

ni
ta

ri
R

uo
lo

 s
a

ni
ta

rio
R

uo
lo

 p
ro

fe
ss

io
na

le
R

uo
lo

 t
e

cn
ic

o
R

uo
lo

 a
m

m
in

i-s
tr

a
tiv

o

1A
10

0
S

or
ve

gl
ia

nz
a,

 p
re

ve
nz

io
ne

 e
 c

on
tro

llo
 d

el
le

 m
al

at
tie 
in

fe
tti

ve
 e

 p
ar

as
si

ta
rie

, i
nc

lu
si

 i 
pr

og
ra

m
m

i v
ac

ci
na

li
1A

11
0

V
ac

ci
na

zi
on

i 

1A
12

0
A

ltr
i i

nt
er

ve
nt

i p
er

 la
 s

or
ve

gl
ia

nz
a,

 p
re

ve
nz

i
on

e 
e 

co
nt

ro
llo

 d
el

le
 m

al
at

tie
 in

fe
tt

iv
e 

e 
pa

ra
ss

it
ar

ie

1B
10

0
T

ut
el

a 
de

lla
 s

al
ut

e 
e 

de
lla

 s
ic

ur
ez

za
 d

eg
li 

amb
ie

nt
i a

pe
rti

 e
 c

on
fin

at
i

1C
10

0
S

or
ve

gl
ia

nz
a,

 p
re

ve
nz

io
ne

 e
 tu

te
la

 d
el

la
 s

al
ute 
e 

si
cu

re
zz

a 
ne

i l
uo

gh
i d

i l
av

or
o

1D
10

0
S

al
ut

e 
an

im
al

e 
e 

ig
ie

ne
 u

rb
an

a 
ve

te
rin

ar
ia

1E
10

0
S

ic
ur

ez
za

 a
lim

en
ta

re
 -

 T
ut

el
a 

de
lla

 s
al

ut
e 

de
i

 c
on

su
m

at
or

i

1F
10

0
S

or
ve

gl
ia

nz
a 

e 
pr

ev
en

zi
on

e 
de

lle
 m

al
at

tie
 c

ro
ni

ch
e, in

cl
us

i l
a 

pr
om

oz
io

ne
 d

i s
til

i d
i v

ita
 s

an
i e

d 
i p

ro
gr

am
m

i o
rg

an
iz

za
ti 

di
 s

cr
ee

ni
ng

; s
or

ve
gl

ia
nz

a e
 p

re
ve

nz
io

ne
 n

ut
riz

io
na

le
57

.3
03

,2
9

6.
43

2,
52

22
3,

03
54

.1
53

,0
3

35
.9

84
,8

2
15

4.
33

2,
13

0,
00

23
.2

31
,7

9
15

.2
91

,4
0

23
.0

89
,8

3
0,

00
5.

81
1,

16
1.

00
3,

37
37

6.
85

6,
37

1F
11

0
S

cr
ee

ni
ng

 o
nc

ol
og

ic
i

57
.3

03
,2

9
6.

43
2,

52
22

3,
03

54
.1

53
,0

3
35

.9
84

,8
2

15
4.

33
2,

13
0,

00
23

.2
31

,7
9

15
.2

91
,4

0
23

.0
89

,8
3

0,
00

5.
81

1,
16

1.
00

3,
37

37
6.

85
6,

37
1F

11
1

P
ro

gr
a

m
m

i o
rg

a
ni

zz
a

ti 
sv

ol
ti 

in
 a

pp
os

ita
 U

ni
tà

 o
pe

ra
tiv

a
/C

e
nt

ro
 d

i c
os

to

1F
11

2
P

ro
gr

a
m

m
i o

rg
a

ni
zz

a
ti 

sv
ol

ti 
in

 a
m

bi
to

 c
on

su
lt

or
ia

le
/a

m
bu

la
to

ria
le

 t
e

rr
ito

ria
le

1F
11

3
P

ro
gr

a
m

m
i o

rg
a

ni
zz

a
ti 

sv
ol

ti 
in

 a
m

bi
to

 o
sp

e
da

l
ie

ro
57

.3
03

,2
9

6.
43

2,
52

22
3,

03
54

.1
53

,0
3

35
.9

84
,8

2
15

4.
33

2,
13

0,
00

23
.2

31
,7

9
15

.2
91

,4
0

23
.0

89
,8

3
0,

00
5.

81
1,

16
1.

00
3,

37
37

6.
85

6,
37

1F
12

0
A

ltr
e 

at
tiv

ità
 d

i S
or

ve
gl

ia
nz

a 
e 

pr
ev

en
zi

on
e 

de
lle

 
m

al
at

tie
 c

ro
ni

ch
e,

 in
cl

us
i l

a 
pr

om
oz

io
ne

 d
i s

til
i di 

vi
ta

 
sa

ni
 e

 p
re

ve
nz

io
ne

 n
ut

riz
io

na
le

1F
12

1
A

ltr
e

 a
tti

vi
tà

 s
vo

lte
 in

 a
m

bi
to

 e
xt

ra
-o

sp
e

da
li

e
ro

1F
12

2
A

ltr
e

 a
tti

vi
tà

 s
vo

lte
 in

 a
m

bi
to

 o
sp

e
da

lie
ro

1G
10

0
A

tti
vi

tà
 m

ed
ic

o 
le

ga
li 

pe
r f

in
al

ità
 p

ub
bl

ic
he

1H
10

0
C

on
tri

bu
to

 L
eg

ge
 2

10
/9

2
19

99
9

T
O

T
A

LE
 P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 C

O
LL

E
T

T
IV

A
 E

 S
A

N
IT

A
' P

U
B

B
LI

C
A

57
.3

03
,2

9
6.

43
2,

52
22

3,
03

54
.1

53
,0

3
35

.9
84

,8
2

15
4.

33
2,

13
0,

00
23

.2
31

,7
9

15
.2

91
,4

0
23

.0
89

,8
3

0,
00

5.
81

1,
16

1.
00

3,
37

37
6.

85
6,

37

2A
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
sa

ni
ta

ria
 d

i b
as

e 
 

2A
11

0
M

ed
ic

in
a 

ge
ne

ra
le

2A
11

1
M

e
di

ci
na

 g
e

ne
ra

le
 -

 A
tti

vi
tà

 in
 c

on
ve

nz
io

ne
2A

11
2

M
e

di
ci

na
 g

e
ne

ra
le

 -
 P

re
st

a
zi

on
i e

ro
ga

te
 n

e
lle

 
cu

re
 d

om
ic

ilia
ri

2A
11

3
M

e
di

ci
na

 g
e

ne
ra

le
 -

 P
re

st
a

zi
on

i e
ro

ga
te

 p
re

ss
o

 s
tr

ut
tu

re
 r

e
si

de
nz

ia
li 

e
 s

e
m

ire
si

de
nz

ia
li

2A
11

4
M

e
di

ci
na

 g
e

ne
ra

le
 -

 P
ro

gr
a

m
m

i v
a

cc
in

a
li

2A
11

5
M

e
di

ci
na

 g
e

ne
ra

le
 -

 A
tti

vi
tà

 p
re

ss
o 

U
C

C
P

2A
11

6
M

e
di

ci
na

 g
e

ne
ra

le
 -

 A
tti

vi
tà

  
pr

e
ss

o 
- 

O
sp

e
da

l
i d

i C
om

un
ità

  
 

2A
12

0
P

ed
ia

tr
ia

 d
i l

ib
er

a 
sc

el
ta

2A
12

1
P

e
di

a
tr

ia
 d

i l
ib

e
ra

 s
ce

lta
 -

 A
tti

vi
tà

 in
 c

on
venz

io
ne

2A
12

2
P

e
di

a
tr

ia
 d

i l
ib

e
ra

 s
ce

lta
 -

 P
re

st
a

zi
on

i e
ro

ga
te

 n
e

lle
 c

ur
e

 d
om

ic
ilia

ri
2A

12
3

P
e

di
a

tr
ia

 d
i l

ib
e

ra
 s

ce
lta

 -
 P

ro
gr

a
m

m
i v

a
cc

in
a

li
2A

12
4

P
e

di
a

tr
ia

 d
i l

ib
e

ra
 s

ce
lta

 -
 A

tti
vi

tà
 p

re
ss

o 
U

C
C

P
2A

12
5

P
e

di
a

tr
ia

 d
i l

ib
e

ra
 s

ce
lta

 -
 A

tti
vi

tà
  

pr
e

ss
o 

O
sp

e
da

li 
di

 C
om

un
ità

 
2A

13
0

A
ltr

a 
as

si
st

en
za

 s
an

ita
ria

 d
i b

as
e

2A
13

1
A

ltr
a

 a
ss

is
te

nz
a

 s
a

ni
ta

ria
 d

i b
a

se
 : 

A
ss

is
te

nz
a

 d
is

tr
e

ttu
a

le
 e

  
U

C
C

P
2A

13
2

A
ltr

a
 a

ss
is

te
nz

a
 s

a
ni

ta
ria

 d
i b

a
se

 -
 O

sp
e

da
li 

di
 C

om
un

ità
 

2B
10

0
C

on
tin

ui
tà

 a
ss

is
te

nz
ia

le
2C

10
0

A
ss

is
te

nz
a 

ai
 tu

ris
ti

2D
10

0
E

m
er

ge
nz

a 
sa

ni
ta

ria
 te

rri
to

ria
le

 
2E

10
0

A
ss

is
te

nz
a 

fa
rm

ac
eu

tic
a 

20
.8

37
.8

76
,9

3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
11

1.
37

9,
52

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
.9

49
.2

56
,4

5
2E

11
0

A
ss

is
te

nz
a 

fa
rm

ac
eu

tic
a 

er
og

at
a 

in
 r

eg
im

e 
di

 c
on

ve
nz

io
ne

2E
12

0
A

ss
is

te
nz

a 
fa

rm
ac

eu
tic

a 
- 

er
og

az
io

ne
 d

ire
tt

a 
a

 li
ve

llo
 te

rr
ito

ria
le

 
2E

12
1

A
ss

is
te

nz
a

 fa
rm

a
ce

ut
ic

a
 -

 e
ro

ga
zi

on
e

 d
ire

tta
 a

 li
ve

llo
 t

e
rr

ito
ria

le
 -

 D
is

tr
ib

uz
io

ne
 D

ire
tta

2E
12

2
A

ss
is

te
nz

a
 fa

rm
a

ce
ut

ic
a

 -
 e

ro
ga

zi
on

e
 d

ire
tta

 a
 li

ve
llo

 t
e

rr
ito

ria
le

 -
 D

is
tr

ib
uz

io
ne

 P
e

r 
C

on
to

2E
13

0
A

ss
is

te
nz

a 
fa

rm
ac

eu
tic

a 
- 

er
og

az
io

ne
 d

ire
tt

a 
a

 li
ve

llo
 o

sp
ed

al
ie

ro
 

20
.8

37
.8

76
,9

3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
11

1.
37

9,
52

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
.9

49
.2

56
,4

5

2F
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
in

te
gr

at
iv

a 
e 

pr
ot

es
ic

a
2F

11
0

A
ss

is
te

nz
a 

in
te

gr
at

iv
a-

T
ot

al
e

2F
11

1
A

ss
is

te
nz

a 
in

te
gr

at
iv

a 
- 

P
re

si
di

 p
er

 p
er

so
ne

 a
ffe

tt
e 

da
 m

al
at

tia
 d

ia
be

tic
a 

o 
da

 m
al

at
tie

 r
ar

e
2F

11
2

A
ss

is
te

nz
a 

in
te

gr
at

iv
a 

- 
P

ro
do

tt
i d

es
tin

at
i a

 u
n’

alim
en

ta
zi

on
e 

pa
rt

ic
ol

ar
e

2F
11

3
A

ss
is

te
nz

a 
in

te
gr

at
iv

a 
- 

D
is

po
si

tiv
i m

on
ou

so
2F

12
0

A
ss

is
te

nz
a 

pr
ot

es
ic

a

2G
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
sp

ec
ia

lis
tic

a 
am

bu
la

to
ria

le
13

.1
66

.5
39

,8
2

65
8.

03
9,

28
42

9.
65

5,
10

3.
45

2.
94

5,
15

4.
48

3.
58

4,
70

14
.8

75
.2

12
,4

3
10

1.
73

2,
92

2.
26

2.
63

4,
05

1.
67

7.
71

2,
21

2.
26

9.
88

3,
71

20
9.

32
6,

48
80

6.
26

8,
23

12
8.

80
5,

65
44

.5
22

.
33

9,
73

2G
11

0
A

ss
is

te
nz

a 
sp

ec
ia

lis
tic

a 
am

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tt

iv
ità

 p
ro

do
tt

a 
in

 a
m

bi
to

 o
sp

ed
al

ie
ro

13
.1

66
.5

39
,8

2
65

8.
03

9,
28

42
9.

65
5,

10
3.

45
2.

94
5,

15
4.

48
3.

58
4,

70
14

.8
75

.2
12

,4
3

10
1.

73
2,

92
2.

26
2.

63
4,

05
1.

67
7.

71
2,

21
2.

26
9.

88
3,

71
20

9.
32

6,
48

80
6.

26
8,

23
12

8.
80

5,
65

44
.5

22
.

33
9,

73
2G

11
1

A
ss

is
te

nz
a

 s
pe

ci
a

lis
tic

a
 a

m
bu

la
to

ria
le

 -
 A

tti
v

ità
 p

ro
do

tta
 in

 a
m

bi
to

 o
sp

e
da

lie
ro

 -
 A

tti
vi

tà
 d

i l
a

bo
ra

to
rio

 
1.

50
8.

06
2,

32
84

.7
37

,0
1

32
3.

54
8,

32
33

0.
44

3,
65

60
0.

85
2,

54
2.

63
0.

39
6,

11
17

.3
41

,6
5

34
2.

77
6,

03
31

9.
14

0,
08

22
6.

42
9,

91
30

.0
29

,7
7

10
1.

08
2,

69
18

.5
01

,8
0

6.
53

3.
34

1,
88

2G
11

2
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tti

v
ità

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 o

sp
e

da
lie

ro
 –

 D
ia

gn
os

tic
a

 s
t

ru
m

e
nt

a
le

1.
96

3.
98

5,
77

11
4.

24
5,

68
0,

00
85

7.
78

7,
15

80
6.

11
4,

51
2.

63
6.

23
1,

54
17

.7
25

,7
7

32
6.

13
8,

52
29

8.
17

5,
21

61
5.

87
4,

10
34

.9
33

,2
0

10
3.

37
0,

23
21

.4
31

,7
5

7.
79

6.
01

3,
43

2G
11

3
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tti

v
ità

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 o

sp
e

da
lie

ro
 –

 A
tti

vi
tà

 c
lin

i
ca

9.
69

4.
49

1,
73

45
9.

05
6,

59
10

6.
10

6,
78

2.
26

4.
71

4,
35

3.
07

6.
61

7,
65

9.
60

8.
58

4,
78

66
.6

65
,5

0
1.

59
3.

71
9,

50
1.

06
0.

39
6,

92
1.

42
7.

57
9,

70
14

4.
36

3,
51

60
1.

81
5,

31
88

.8
72

,1
0

30
.1

92
.9

84
,4

2

2G
11

4
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tti

vi
tà

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 o

sp
e

da
lie

ro
 -

 F
a

rm
a

ci
 a

d 
a

lto
 c

os
to

 r
im

bo
rs

a
ti 

e
xt

ra
 t

a
rif

fa

2G
11

5
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tti

vi
tà

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 o

sp
e

da
lie

ro
 -

 D
is

po
si

tiv
i a

d 
a

lto
 c

os
to

 r
im

bo
rs

a
ti 

e
xt

ra
 t

a
rif

fa
2G

12
0

A
ss

is
te

nz
a 

sp
ec

ia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

 -
 A

tt
iv

ità
 p

ro
do

tt
a 

in
 a

m
bi

to
 d

is
tr

et
tu

al
e 

e 
da

 te
rz

i

2G
12

1
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tti

v
ità

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 d

is
tr

e
ttu

a
le

 e
 d

a
 t

e
rz

i -
 A

t
tiv

ità
 d

i l
a

bo
ra

to
rio

 

2G
12

2
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 A

tti
vi

t
à

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 d

is
tr

e
ttu

a
le

 e
 d

a
 t

e
rz

i –
 D

ia
g

no
st

ic
a

 s
tr

um
e

nt
a

le

2G
12

3
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tti

v
ità

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 d

is
tr

e
ttu

a
le

 e
 d

a
 t

e
rz

i -
 A

t
tiv

ità
 c

lin
ic

a

2G
12

4
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tti

vi
tà

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 d

is
tr

e
ttu

a
le

 e
 d

a
 t

e
rz

i –
 F

a
rm

a
ci

 a
d 

a
lto

 c
os

to
 

rim
bo

rs
a

ti 
e

xt
ra

 –
 t

a
rif

fa

2G
12

5
A

ss
is

te
nz

a
 s

pe
ci

a
lis

tic
a

 a
m

bu
la

to
ria

le
 -

 A
tti

vi
tà

 p
ro

do
tta

 in
 a

m
bi

to
 d

is
tr

e
ttu

a
le

 e
 d

a
 t

e
rz

i –
 D

is
po

si
tiv

i a
d 

a
lto

 c
os

to
 

rim
bo

rs
a

ti 
e

xt
ra

 –
 t

a
rif

fa
2G

13
0

A
ss

is
te

nz
a 

sp
ec

ia
lis

tic
a 

am
bu

la
to

ria
le

 –
 T

ra
sp

or
to

 u
te

nt
i 

2H
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
 s

oc
io

sa
ni

ta
ria

 d
is

tre
ttu

al
e,

 d
om

ic
ili

are
 e

 te
rri

to
ria

le
  

2H
11

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 d

is
tr

et
tu

al
e,

 d
om

ic
i

lia
re

 e
 te

rr
ito

ria
le

  –
 C

ur
e 

do
m

ic
ili

ar
i 

2H
11

1
C

ur
e

 d
om

ic
ilia

ri
2H

11
2

C
ur

e
 p

a
llia

tiv
e

 d
om

ic
ilia

ri

2H
12

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 d

is
tr

et
tu

al
e,

 d
om

ic
ili

ar
e

 e
 te

rr
ito

ria
le

 -
 A

ss
is

te
nz

a 
a 

m
in

or
i, 

do
nn

e,
  c

op
p

ie
, 

fa
m

ig
lia

 (
co

ns
ul

to
ri)

2H
13

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 d

is
tr

et
tu

al
e,

 d
om

ic
ili

ar
e

 e
 te

rr
ito

ria
le

 -
 A

ss
is

te
nz

a 
ai

 m
in

or
i c

on
 d

is
tu

rb
i

 in
 

am
bi

to
 n

eu
ro

ps
ic

hi
at

ric
o 

e 
de

l n
eu

ro
sv

ilu
pp

o

2H
14

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 d

is
tr

et
tu

al
e,

 d
om

ic
ili

ar
e

 e
 te

rr
ito

ria
le

 -
 A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 c

on
 d

is
tu

rb
i 

m
en

ta
li

2H
15

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 d

is
tr

et
tu

al
e,

 d
om

ic
i

lia
re

 e
 te

rr
ito

ria
le

 -
 A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 c

on
 

di
sa

bi
lit

à

2H
16

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 d

is
tr

et
tu

al
e,

 d
om

ic
ili

ar
e

 e
 te

rr
ito

ria
le

  -
 A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 c

on
 d

ip
e

nd
en

ze
 

pa
to

lo
gi

ch
e

2I
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 s

em
i-r

es
id

en
zi

al
e

2I
11

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 s

em
i-r

es
id

en
zi

al
e 

- 
A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 c

on
 d

is
tu

rb
i m

en
ta

li
2I

12
0

A
ss

is
te

nz
a 

so
ci

os
an

ita
ria

 s
em

i-r
es

id
en

zi
al

e 
- 

A
ss

is
te

nz
a 

al
le

 p
er

so
ne

 c
on

 d
is

ab
ili

tà

2I
13

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 s

em
i-r

es
id

en
zi

al
e 

- 
A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 c

on
 d

ip
en

de
nz

e 
pa

to
lo

gi
ch

e

2I
14

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 s

em
i-r

es
id

en
zi

al
e 

- 
A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 n

on
 a

ut
os

uf
fic

ie
nt

i

2I
15

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 s

em
i-r

es
id

en
zi

al
e 

- 
as

si
s

te
nz

a 
ai

 m
in

or
i c

on
 d

is
tu

rb
i i

n 
am

bi
to

 
ne

ur
op

si
ch

ia
tr

ic
o 

e 
de

l n
eu

ro
sv

ilu
pp

o

2J
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 re

si
de

nz
ia

le
2J

11
0

A
ss

is
te

nz
a 

so
ci

os
an

ita
ria

 r
es

id
en

zi
al

e 
- 

A
ss

is
te

nz
a 

al
le

 p
er

so
ne

 c
on

 d
is

tu
rb

i m
en

ta
li

2J
12

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 r

es
id

en
zi

al
e 

- 
A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 c

on
 d

is
ab

ili
tà

 
2J

13
0

A
ss

is
te

nz
a 

so
ci

os
an

ita
ria

 r
es

id
en

zi
al

e 
- 

A
ss

is
te

nz
a 

al
le

 p
er

so
ne

 c
on

 d
ip

en
de

nz
e 

pa
to

lo
gi

ch
e

2J
14

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 r

es
id

en
zi

al
e 

- 
A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 n

on
 a

ut
os

uf
fic

ie
nt

i

2J
15

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 r

es
id

en
zi

al
e 

- 
A

ss
is

te
nz

a 
al

le
 p

er
so

ne
 n

el
la

 fa
se

 te
rm

in
al

e 
de

lla
 v

ita

2J
16

0
A

ss
is

te
nz

a 
so

ci
os

an
ita

ria
 r

es
id

en
zi

al
e 

- 
A

ss
is

te
nz

a
 a

i m
in

or
i c

on
 d

is
tu

rb
i i

n 
am

bi
to

 n
eu

ro
ps

ic
hi

at
ric

o e
 

de
l n

eu
ro

sv
ilu

pp
o

A
ltr

i c
o

st
i

O
ne

ri 
fin

a
nz

ia
ri,

sv
a

lu
ta

zi
o

ni
,

m
in

us
va

le
nz

e
T

o
ta

le

P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 C
O

LL
E

T
T

IV
A

 E
 S

A
N

IT
A

' P
U

B
B

LI
C

A

A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 D

IS
T

R
E

T
T

U
A

LE

M
O

D
E

LL
O

 D
I R

IL
E

V
A

Z
IO

N
E

 D
E

I C
O

S
T

I D
E

I L
IV

E
LL

I D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 D
E

G
LI

 E
N

T
I D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

 S
A

N
IT

A
R

IO
 N

A
Z

IO
N

A
LE

S
T

R
U

T
T

U
R

A
 R

IL
E

V
A

T
A

O
G

G
E

T
T

O
 D

E
LL

A
 R

IL
E

V
A

ZI
O

N
E

M
ac

ro
vo

ci
 e

co
no

m
ic

he

C
o

ns
um

i d
i e

se
rc

iz
io

C
o

st
i p

e
r 

a
cq

ui
st

i d
i s

e
rv

iz
i

P
e

rs
o

na
le

  
 

A
m

m
o

rt
a

m
e

nt
i

S
o

pr
a

vv
e

ni
e

nz
e

In
su

ss
is

te
nz

e



B
e

ni
 s

a
ni

ta
ri

B
e

ni
 n

o
n 

sa
ni

ta
ri

pr
e

st
a

zi
o

ni
 s

a
ni

ta
rie

se
rv

iz
i s

a
ni

ta
ri 

pe
r 

e
ro

g
a

zi
o

ne
 d

i p
re

st
a

zi
o

ni
se

rv
iz

i n
o

n 
sa

ni
ta

ri
R

uo
lo

 s
a

ni
ta

rio
R

uo
lo

 p
ro

fe
ss

io
na

le
R

uo
lo

 t
e

cn
ic

o
R

uo
lo

 a
m

m
in

i-s
tr

a
tiv

o
A

ltr
i c

o
st

i

O
ne

ri 
fin

a
nz

ia
ri,

sv
a

lu
ta

zi
o

ni
,

m
in

us
va

le
nz

e
T

o
ta

le

P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 C
O

LL
E

T
T

IV
A

 E
 S

A
N

IT
A

' P
U

B
B

LI
C

AM
ac

ro
vo

ci
 e

co
no

m
ic

he

C
o

ns
um

i d
i e

se
rc

iz
io

C
o

st
i p

e
r 

a
cq

ui
st

i d
i s

e
rv

iz
i

P
e

rs
o

na
le

  
 

A
m

m
o

rt
a

m
e

nt
i

S
o

pr
a

vv
e

ni
e

nz
e

In
su

ss
is

te
nz

e

2K
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
te

rm
al

e 
2L

10
0

A
ss

is
te

nz
a 

pr
es

so
 s

tru
ttu

re
 s

an
ita

rie
 in

te
rn

e al
le

 c
ar

ce
ri

29
99

9
T

O
T

A
LE

 A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 D

IS
T

R
E

T
T

U
A

LE
34

.0
04

.4
16

,7
5

65
8.

03
9,

28
42

9.
65

5,
10

3.
45

2.
94

5,
15

4.
48

3.
58

4,
70

14
.9

86
.5

91
,9

5
10

1.
73

2,
92

2.
26

2.
63

4,
05

1.
67

7.
71

2,
21

2.
26

9.
88

3,
71

20
9.

32
6,

48
80

6.
26

8,
23

12
8.

80
5,

65
65

.4
71

.
59

6,
18

3A
10

0
A

tti
vi

tà
 d

i P
ro

nt
o 

so
cc

or
so

3A
11

0
A

tt
iv

ità
 d

ire
tt

a 
di

 P
ro

nt
o 

so
cc

or
so

 e
 O

B
I

3A
11

1 
A

tt
iv

ità
 d

ire
tt

a 
di

 P
S

 e
 O

B
I p

er
 a

cc
es

si
 n

on
 s

eg
ui

t
i d

a 
ric

ov
er

o 
3A

11
2

A
tt

iv
ità

 d
ire

tt
a 

di
 P

S
 e

 O
B

I p
er

 a
cc

es
si

 s
eg

ui
ti 

da r
ic

ov
er

o

3A
12

0
A

cc
er

ta
m

en
ti 

di
ag

no
st

ic
i s

tr
um

en
ta

li 
e 

co
ns

ul
e

nz
e 

in
 P

ro
nt

o 
S

oc
co

rs
o 

pe
r 

ac
ce

ss
i n

on
 s

eg
ui

ti 
da

 r
ic

ov
er

o 

3B
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
os

pe
da

lie
ra

 p
er

 a
cu

ti
12

.7
38

.1
35

,8
7

67
9.

74
4,

61
32

3.
61

8,
00

2.
03

2.
03

9,
16

4.
85

0.
23

9,
58

14
.3

05
.1

20
,9

1
10

0.
79

2,
83

2.
48

7.
89

7,
26

1.
59

0.
73

9,
94

96
7.

78
7,

15
20

0.
73

6,
91

74
5.

60
1,

76
12

4.
48

2,
38

41
.1

46
.9

3
6,

36
3B

11
0

A
ss

is
te

nz
a 

os
pe

da
lie

ra
 p

er
 a

cu
ti 

- 
In

 D
ay

 H
os

p
ita

l 
74

6.
31

7,
94

68
.1

28
,2

8
37

.6
72

,0
5

46
5.

32
4,

90
47

3.
04

3,
82

1.
8

99
.3

08
,2

6
12

.7
99

,4
3

24
6.

42
4,

38
21

4.
44

2,
28

31
5.

28
0,

90
20

.
25

3,
68

71
.4

92
,6

7
12

.5
59

,8
6

4.
58

3.
04

8,
45

3B
12

0
A

ss
is

te
nz

a 
os

pe
da

lie
ra

 p
er

 a
cu

ti 
- 

In
 D

ay
 S

ur
g

er
y

34
4.

62
3,

27
39

.7
39

,9
0

14
.2

32
,5

0
10

3.
82

1,
09

29
0.

98
7,

66
89

6
.0

39
,2

3
6.

44
6,

56
18

9.
27

4,
19

10
0.

49
0,

69
51

.2
67

,9
0

10
.0

30
,

10
35

.8
36

,6
7

6.
21

9,
94

2.
08

9.
00

9,
70

3B
13

0
A

ss
is

te
nz

a 
os

pe
da

lie
ra

 p
er

 a
cu

ti 
- 

In
 d

eg
en

za
 

or
di

na
ria

 
11

.6
47

.1
94

,6
6

57
1.

87
6,

43
27

1.
71

3,
45

1.
46

2.
89

3,
17

4.
08

6.
20

8,
10

11
.5

09
.7

73
,4

2
81

.5
46

,8
4

2.
05

2.
19

8,
69

1.
27

5.
80

6,
9

7
60

1.
23

8,
35

17
0.

45
3,

13
63

8.
27

2,
42

10
5.

70
2,

58
34

.4
74

.8
78

,2
1

3B
14

0
A

ss
is

te
nz

a 
os

pe
da

lie
ra

 p
er

 a
cu

ti 
- 

F
ar

m
ac

i a
d 

al
to

 c
os

to
 r

im
bo

rs
at

i e
xt

ra
-t

ar
iff

a
3B

15
0

A
ss

is
te

nz
a 

os
pe

da
lie

ra
 p

er
 a

cu
ti 

- 
D

is
po

si
tiv

i
 a

d 
al

to
 c

os
to

 r
im

bo
rs

at
i e

xt
ra

-t
ar

iff
a

3C
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
os

pe
da

lie
ra

 p
er

 lu
ng

od
eg

en
ti

3D
10

0
A

ss
is

te
nz

a 
os

pe
da

lie
ra

 p
er

 ri
ab

ili
ta

zi
on

e
3E

10
0

T
ra

sp
or

to
 s

an
ita

rio
 a

ss
is

tit
o

3F
10

0
A

tti
vi

tà
 tr

as
fu

si
on

al
e

3G
10

0
A

tti
vi

tà
 a

 s
up

po
rto

 d
ei

 tr
ap

ia
nt

i d
i c

el
lu

le
, o

rg
an

i e
 te

ss
ut

i
3H

10
0

A
tti

vi
tà

 a
 s

up
po

rto
 d

el
la

 d
on

az
io

ne
 d

i c
el

lu
le r

ip
ro

du
tti

ve
39

99
9

T
O

T
A

LE
 A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 O
S

P
E

D
A

LI
E

R
A

12
.7

38
.1

35
,8

7
67

9.
74

4,
61

32
3.

61
8,

00
2.

03
2.

03
9,

16
4.

85
0.

23
9,

58
14

.3
05

.1
20

,9
1

10
0.

79
2,

83
2.

48
7.

89
7,

26
1.

59
0.

73
9,

94
96

7.
78

7,
15

20
0.

73
6,

91
74

5.
60

1,
76

12
4.

48
2,

38
41

.1
46

.9
3

6,
36

48
88

8
T

O
T

A
LE

 C
O

S
T

I P
E

R
 A

T
T

IV
IT

A
' D

I R
IC

E
R

C
A

1.
93

7.
57

8,
29

10
.6

81
,4

4
0,

00
2.

48
0.

51
7,

47
92

9.
85

9,
89

3.
58

4.
74

9,
77

0,
00

0,
00

33
.6

13
,5

6
1.

16
9.

40
2,

12
0,

00
54

.3
42

,6
0

0
,0

0
10

.2
00

.7
45

,1
4

49
99

9
T

O
T

A
LE

 G
E

N
E

R
A

LE
48

.7
37

.4
34

,2
0

1.
35

4.
89

7,
85

75
3.

49
6,

13
8.

01
9.

65
4,

81
10

.2
99

.6
68

,9
9

33
.0

30
.7

94
,7

6
20

2.
52

5,
75

4.
77

3.
76

3,
10

3.
31

7.
3

57
,1

1
4.

43
0.

16
2,

81
41

0.
06

3,
39

1.
61

2.
02

3,
75

25
4.

29
1,

40
11

7.
19

6.
13

4,
05

A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 O

S
P

E
D

A
LI

E
R

A



 Atto n. 393 del 18/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 18/08/2022 14:51:38
IMPRONTA: 5D7E446C1EC627BFD745E74AAB37A5F0E40741A5837679930A2AC44206CDBCBA
          E40741A5837679930A2AC44206CDBCBA8E17395F425B8C6F1245C7AC4DF29796
          8E17395F425B8C6F1245C7AC4DF297966201FD973FF34C3BD4D9C47BA11225FD
          6201FD973FF34C3BD4D9C47BA11225FD89892F277E636FC26078DBBEC248A8B9

NOME: CLAUDIA MOSCARDA
CODICE FISCALE: MSCCLD79E56L736V
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:26:59
IMPRONTA: 7CAA1EE9211AE6F218B4CC6DE5ED154E7978D98DEC0F78521F34C9F3FD4BF4C9
          7978D98DEC0F78521F34C9F3FD4BF4C975C17443324B3D79E3B1E40B919F0AFC
          75C17443324B3D79E3B1E40B919F0AFCB9DF5C64020F5DC27B322EDBEBBBFE71
          B9DF5C64020F5DC27B322EDBEBBBFE7195045647E516E79764C46FE3B0950FCE

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:40:32
IMPRONTA: 40279FE3BA5F408A43BF7A1ED217CCAB955DAA1627ADC6ACDE8B7938D8B8C6A1
          955DAA1627ADC6ACDE8B7938D8B8C6A1CF26E0D9095E2EAD72442D5341FACBE5
          CF26E0D9095E2EAD72442D5341FACBE5F3A9D18DCB115615673E9ED8DE5B438F
          F3A9D18DCB115615673E9ED8DE5B438FE08B225FDDE8DB344BCA12A39C052E92

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:44:41
IMPRONTA: 794562A9FE9DC6C8E149203F79E9A8F10F17A67EC29FAA69D38325A8BEF8CB3E
          0F17A67EC29FAA69D38325A8BEF8CB3EC80069D88553F09DF95AB91D253FAE31
          C80069D88553F09DF95AB91D253FAE31D9C17C1CD59E0A7BD5DC0723BE5463EA
          D9C17C1CD59E0A7BD5DC0723BE5463EAE35E90087E436890A9A9D4A91BB3F062

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:53:30
IMPRONTA: 69BCE4F4F77DA6EC17068190CE7E8391298CE3289D434CCC311ED47ECF5BD391
          298CE3289D434CCC311ED47ECF5BD391D3366BDB2E013B266AB4A316DB9FA99B
          D3366BDB2E013B266AB4A316DB9FA99BD6F89F9F819CB4195785C25C6FF7618B
          D6F89F9F819CB4195785C25C6FF7618B36AE1022B8DCCC118393A5A23F665AE7







 Atto n. 393 del 18/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 18/08/2022 14:51:48
IMPRONTA: 16AC80013221462BFC70626E6DB4FB46862620972E41A26215684226B976E8BA
          862620972E41A26215684226B976E8BA772A1664AB692464AFFA8E38EBE4DE0C
          772A1664AB692464AFFA8E38EBE4DE0C9F5B1F1162B27E1B1946DB4B8C17E180
          9F5B1F1162B27E1B1946DB4B8C17E180C8463A8AB9F532CA4B84073D5CC7B383

NOME: CLAUDIA MOSCARDA
CODICE FISCALE: MSCCLD79E56L736V
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:27:01
IMPRONTA: 5B395D90C663E8AC5DB309BDEAEF57A8E73D5672A360E7C44DF1345385A2D690
          E73D5672A360E7C44DF1345385A2D69034F7D9CA4DE8DADCF2C6EDA97ECD9A30
          34F7D9CA4DE8DADCF2C6EDA97ECD9A309B1352C2C81A9024F99227B80DCAE6DF
          9B1352C2C81A9024F99227B80DCAE6DF81EDAE2DCBD646FBFA827F25A251E4AF

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:40:35
IMPRONTA: 2F4A0FEF18873D61148FF636C30DDF4373A7AFBDEC5DA2EC88FDA0B40B606C47
          73A7AFBDEC5DA2EC88FDA0B40B606C47B2B640D4741A682094228EE11B369BE5
          B2B640D4741A682094228EE11B369BE5365B2DCC13D25B8762B6C0EBE7AE5F6F
          365B2DCC13D25B8762B6C0EBE7AE5F6F5EDE6FFF638EF17C635A9D5B2B346988

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:44:44
IMPRONTA: 4706891E12715DB93B5F8BD8FE5F3D82C862C85AECB2D83F0A41E028D8E9D73D
          C862C85AECB2D83F0A41E028D8E9D73D511C6E281311E3289700CBBE6F838295
          511C6E281311E3289700CBBE6F838295E51DED7FCBB4FD91675AF56D6AC623F0
          E51DED7FCBB4FD91675AF56D6AC623F0B2133E8D3934B4E8DAF1601FFB7C1E46

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/08/2022 15:53:33
IMPRONTA: 69BAC2531BDFCBF52079310C13843792FBBC87DAA7EA0772D28EC21D229447FD
          FBBC87DAA7EA0772D28EC21D229447FD517A7FC01AA92827D1085C504C929C3B
          517A7FC01AA92827D1085C504C929C3B92FFB9633B0DDF6DF009F7F77EF8070E
          92FFB9633B0DDF6DF009F7F77EF8070E664244D5E7110D9981DD6E29C6587AB9



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 18/08/2022, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 
Copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi dell’art. 20 della L.R. 49/96 e successive modifiche 
ed in conformità agli artt. 9 e 16 della L.R. 22.05.2015, n. 12, alla Regione Friuli Venezia Giulia - Direzione 
Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, all’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute, al 
Ministero della Salute, al Ministero dell’Economia e delle Finanze ed al Collegio Sindacale per quanto di 
rispettiva competenza. 
_______________________________________________________________ 

 
 

Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
-    UFF. PRESTAZIONI 
-    URP 
-    DIR. DIP. 
-    TESORIERE 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 18/08/2022 Silvia Pivetta 
 

_______________________________________________________________ 
 



 Atto n. 393 del 18/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVIA PIVETTA
CODICE FISCALE: PVTSLV87P50G888M
DATA FIRMA: 18/08/2022 16:08:38
IMPRONTA: 1391A9F28D29319307DF75214BFAD7E4C15FB7298387FF4C39D39AC0318A92B8
          C15FB7298387FF4C39D39AC0318A92B81805466E38BBAB3F0E1DC7E50DCA8A3B
          1805466E38BBAB3F0E1DC7E50DCA8A3B4F57BA3AD252C6A6FAAEF0E81CA4EDAA
          4F57BA3AD252C6A6FAAEF0E81CA4EDAA93A66C98CE90229F8B45CF263A8AEDC7


